
Camara Xunicipaí de Xante Nar 
""Jaícício 24 de Xarço 

0 ' .  f  
Portaria ng 69/2025 1 

PORTARIA N° 69 DE 28 DE JULHO DE 2025. 

0 0
"Dispõe sobre exoneração, a pedido, da servidora em 

cargo comissionado Ingrid Luiza Cunha dos Santos 
e dá outras providências". 

WEBERT DONIZETE CARVALHO, Presidente da Câmara Municipal de Monte 
Mor, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, em especial ao disposto no artigo 20, VI, L, da Resolução n° 2 de 12 de 
dezembro de 2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Monte Mor), 
e: 

Considerando a solicitação de exoneração da assessora parlamentar Ingrid 
Luiza Cunha dos Santos (Protocolo n° 290/2025), anexo único e parte 
integrante desta Portaria: 

RESOLVE 

Art. 1° - Exonerar INGRID LUIZA CUNHA DOS SANTOS, Matricula no 301, 
ocupante do cargo de provimento comissionado de Assessora Parlamentar do 
vereador Clair Porfirio Gomes, da Câmara Municipal de Monte Mor, com 
vencimento classificado na referência C-IV (Portaria de Nomeação no 05 de 
06 de janeiro de 2025). 

Art. 2° - Ficam os setores competentes autorizados a promover as 
providências de praxe, a contar da presente data. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
a partir do dia 31 de julho de 2025. 

Câmara Municipal de Monte Mor, 28 de julho de 2025. 

WEBER1TDONIZETE CARVALHO 
Presidente 

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Monte Mor aos 28 dias do 
mês julho do ao de 2025. 

GISELE CRISTINA PEREIRA 
Assistente de Recursos Humanos 

RUA RAGE MALUF, 61 - MONTE MOR - SP - CEP 13190-027 - Fone/Fax: (19) 3889-2780 

E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br 



Câmara Municipal de Monte Mor 
PROCESSOS 
DIGITAIS 

Comprovante de Abertura do protocolo 290/2025 28/07/2025 12:04:15 

REQUERENTE: 

INGRID LUIZA CUNHA - 469.085.568-40 

E-MAIL: 

ingrid.cunha@camaramontemor.sp.gov.br 

ENDEREÇO DO REQUERENTE: 

Rua RAGE MALUF, R Rage Maluf, 45 - Centro, 13190027, Monte Mor-SP, Brasil 

ASSUNTO: 

PEDIDO DE EXONERAÇÃO 

ANEXOS: 

d0c00368020250728120620 1 

ENDEREÇO DE ATUAÇÃO: 
O Assunto não utiliza endereço de atuação 

COMPLEMENTO: 

ESTE DOCUMENTO REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE EXONERAÇÃO, POR MOIVOS PESSOAIS, A PARTIR D 
31/07/2025. 

Maria Elisabeth'Hadler Azevedo 
Recepcionista 

Monte Mor, 28 de Julho de 2025 

VER. BETO CARVALHO 
PROGRESSISTAS 

PRESIDENTE 

' MARA MUNICIPM Of MONTE MOR 



Câmara Municipal de 9tionte Mor 
"Paiácio 24 de Março" 

Ao Presidente: Sr. Webert Donizete Carvalho 
c.c: Vereador: Sr. Clair Profirio Gomes 

Assunto.: Pedido Exoneração 

Eu Ingrid Luiza Cunha dos Santos, portador(a) do RG: 50.434.997-1 e CPF: 

469.085.568-40, Assessor(a) Parlamentar desde: 06/01/2025, do Vereador Clair 

Profirio Gomes, venho, por meio deste, solicitar minha exoneração do cargo 

mencionado, a partir da data de 31 de julho de 2025, por motivos pessoais. 

Agradeço pela oportunidade de ter contribuído com os trabalhos da Câmara 

Municipal e me coloco à disposição para eventuais esclarecimentos. 

Atenciosamente, 

Ingrid Luiza Cunha dos Santos 

Assessor Parlamentar 

R.ua Rage Mcduf, 61— Monte Mor — SP — CEP 13190-027 — Tone/Fax: (19) 3889-2780. 
E-mad camara@cantaramonternonsp.gov.br 


